POLSKI
tAD

RRG.271.5.2022 Miléwka, dnia 28.03.2022r.

Wszyscy uczestnicy postepowania
ODPOWIEDZ NA PYTANIA

INFORMACJA

Dotyczy zadania pn.:. Modernizacja infrastruktury drogowo-mostowej na terenie Gminy
Milowka. W ramach Rzqdowego Funduszu ,Polski tad” - Program Inwestycji Strategicznych.
Postepowanie RRG.271.5.2022.

Zamawiajgcy informuje, ze w terminie okreslonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11
wrze$nia 2019 r. - Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.), - dalej:
ustawa Pzp, Wykonawcy zwrdcili sie do Zamawiajacego z wnioskiem o wyjasnienie tresci SWZ.

W zwigzku z powyzszym, Zamawiajacy udziela nastepujacych wyjasnien:

Pytanie nr 1:
Dotyczy wzér umowy 81 ust.3: Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy dokumentacja

udostepniona przez Zamawiajgcego opisujaca przedmiot umowy jest kompletna, nie zawiera btedéw
i wszelkie niezbedne dane do prawidtowe;j realizacji zadania.

Odpowiedz:

Tak.

Pytanie nr 2:

Dotyczy wzdér umowy §3 ust.2: Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie co w przypadku, gdy
Zamawiajgcy zanizyt przedmiary (bez wzgledu na tego przyczyne) i w wyniku obmiaru warto$¢ robét
przekroczy kwote wskazang w §3 ust.1 ? Czy Wykonawca ma zaprzesta¢ wykonania umowy czy
oczekiwac na podpisanie Aneksu?

Odpowiedz:

Wykonanie i rozliczenie zamoéwienia odbedzie sie zgodne z umowa.

Pytanie nr 3:

Dotyczy wz6r umowy §3 ust.3: Prosimy o zmiane formy rozliczenia na fakturowanie miesieczne
czesciowe do 90% wartosci umowy lub zwiekszenie ilosci mozliwych do wystawienia faktur do 90%
warto$ci umowy w celu optymalizacji oferty i obnizenia kosztéw finansowania inwestycji.

Odpowiedi: f
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Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany.

Pytanie nr 4:

Dotyczy wzdér umowy §5 ust.1 pkt. 9): W zwigzku z podjetg decyzjg Ministerstwa Infrastruktury
0 zwiekszeniu limitu waloryzacji kontraktow infrastrukturalnych do poziomu 10% kwoty
kontraktowej, zwracamy si¢ z wnioskiem o podjecie przez Zamawiajgcego analogicznej decyzji
w zakresie limitu przyjetego dla niniejszego zaméwienia publicznego. Jako podstawe swojej decyzji,
Ministerstwo wskazato znaczacy w ostatnim okresie wzrost inflacji oraz niespotykany dotgd wzrost
cen materiatdbw budowalnych. Podnosimy, ze przedmiotowa korekta w znacznym stopniu usprawni
realizacje zadania i przyczyni sie do obnizenia cen ofertowych, ktére nie bedg musiaty uwzgledniaé
ryzyka nieprzewidzianych kosztow.

Odpowiedi:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany.

Pytanie nr 5:

Dotyczy wz6r umowy §6 ust.2: Postanowienia umowne stwierdzajgce zakofczenie robdt w terminie
podpisania przez strony protokotu odbioru robdt moga by¢ uznane za naruszajace zasady wspdtzycia
spotecznego w zwigzku z przepisem art. 57 p.b., z ktérego wynika, ze termin zakoriczenia robét jest
okreslony terminem zawiadomienia zamawiajgcego wpisem do dziennika budowy oraz ztozenia
oswiadczenia kierownika budowy o ich zakoriczeniu i wykonaniu zgodnie z projektem, warunkami
pozwolenia na budowe oraz wtasciwymi przepisami. Czynno$¢ odbioru nie jest elementem robot
budowlanych, a jej wykonanie nalezy do obowigzkéw zamawiajgcego. Wptyw wykonawcy na
przebieg odbioru jest nieistotny, zatem nie moze on ponosi¢ ryzyka obcigzenia karami umownymi za
przecigganie sie odbioru robot.

Odpowiedz:

Zamawiajacy modyfikuje przytoczony zapis we wzorze umowy.

Pytanie nr 6:

Dotyczy wzdér umowy §9 ust. 4: Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy Zamawiajacy
przedtuzy 14 dniowy termin na usuniecie wad jesli rodzaj wad/ technologia ich usuwania beda
wymagaty ustalenia dtuzszego terminu na ich usuniecie?

Odpowiedi:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 7:

Dotyczy wzér umowy §14 ust. 16: Prosimy o obnizenie limitu kar umownych do 30% wartosci
umowy. Zwracamy uwage, ze ustalenie przez Zamawiajacego kar na niewygdrowanym poziomie lezy
rowniez w interesie Zamawiajgcego, aby unikng¢ otrzymania od wykonawcéw zawyzonych ofert
uwzgledniajacych ryzyko ewentualnych wysokich kar umownych.

Odpowiedi:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany.

Pytanie nr 8:
W zwigzku z finansowaniem niniejszej inwestycji w ramach Programu ,Polski tad”, wn05|my
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o wskazanie wktadu wtasnego Zamawiajgcego.



Odpowiedzi:
Wktad wiasny Zamawiajgcego wynosi 5% wartosci zamdwienia.

Pytanie nr 9:

W zwigzku z udziatem wktadu wiasnego Zamawiajagcego w finansowaniu niniejszej inwestycji,
wnosimy o dodanie pfatnosci czesciowej do wysokosci wkfadu wiasnego Zamawiajgcego, co
pozostaje w zgodzie z par. 7 ust. 5 Zatgcznika nr 1 do Uchwaty Rady Ministrow nr 84 z dnia
01.07.2021r.

Odpowiedz:

Ptatnosci beda realizowane zgodnie z zasadami wstgpnej promesy oraz zgodnie z umowa.

Pytanie nr 10:

Wnosimy o przekazanie wstepnej promesy na dofinansowanie niniejszej inwestycji.

Odpowiedi:

Przekazanie wstepnej promesy na dofinansowanie niniejszej inwestycji jest nieuzasadnione
W niniejszym postepowaniu.

Pytanie nr11. 1.:

W zwigzku z podjetg decyzjg Ministerstwa Infrastruktury o zwiekszeniu limitu waloryzacji kontraktéw
infrastrukturalnych do poziomu 10% kwoty kontraktowej, zwracamy sie z wnioskiem o podjecie przez
Zamawiajgcego analogicznej decyzji w zakresie limitu przyjetego dla niniejszego zamdwienia
publicznego. Jako podstawe swojej decyzji, Ministerstwo wskazato znaczgcy w ostatnim okresie
wzrost inflacji oraz niespotykany dotad wzrost cen materiatébw budowalnych. Podnosimy, ze
przedmiotowa korekta w znacznym stopniu usprawni realizacje zadania i przyczyni sie do obnizenia
cen ofertowych, ktére nie beda musiaty uwzgledniac ryzyka nieprzewidzianych kosztéw.

Odpowiedi:

Odpowied? zostata udzielona w pytaniu nr 4.

Pytanie nr 12:

Dotyczy czesci 1 zadanie Przebudowa drogi gminnej ,,Hazdwka” przedmiot zamdwienia obejmuje
wykonanie nowej podbudowy — brak takich robét w przedmiarze. Prosimy o uzupetnienie.
Odpowiedi:

W przedmiarze robot w pkt 4 Koryta i podbudowy, zawarte jest 23 cm podbudowy, co odpowiada
dokumentacji projektowe;j.

5

\ o ——



